En França, notari, té un libre meu prestat de *sermons e epistles de Sent Bernat*, sia cobrat e donat a mon hereu.

Lo fill menor d'en Anthoni Miquel, quondam, notari, com hereu d'en Andreu soler, son oncle, meu deu d'escriptures sinch o sis lliures: tot lo y remet, perquè me lex un libre apellat *Quintilià*, lo qual tinch seu.

Preterea revoco, casso et anullo et pro revocatis, cassis et nullis haberi volo omnia alia testamenta, codicillos et alias quaslibet ultimas voluntates meas, quas decetereo aparuerit me huchusque fecisse in posse quorumcumque notariorum, quoniam ipsorum omnium me dico et afirmo omnia penitere et etiam si in eisdem continerentur aliqua verba derogatoria, de quibus in presenti meo testamento mensionem facere haberem speciale, volens hoc meum testamentum omnibus alius plenissime prevalere. Hec est autem ultima voluntas mea, quam volo valere iure testamenti. Et si non valet aut valere non poterit iure testamenti, saltem volo quod valeat et valere possit iure codicillorum vel nuncupativorum illius alterius ultime voluntatis qua melius de iure valere poterit et tenere. Et ulterius volo quod de presenti nota fiant et tradantur ac fieri et tradi possint heredi et manumissoribus meis iamdictis ac aliis omnibus quorum intererit, tot codices sive originalia testamenta quot inde petita fuerint et requisita per notarium infrascriptum.

Actum est hoc Barchinone, duodecima die mensis aprilis, anno a nativitate Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> LXXX<sup>o</sup>.

Sig+num Petri ça Sala, testatoris predicti, qui hoc meum testamentum laudo, concedo et firmo.

Testes rogati huius mei testamenti sunt: reverendus frater Guillelmus Carreres, conventionalis monasterii Predicatorum, et discreti Petri Camps, apothecarius, et Petrus Palegrí, notarius, cives Barchinone<sup>a<sup>th</sup></sup>.

Postmodum vero die veneris, qua computabatur XIII<sup>ia</sup> predictorum mensis et anni, mortuo dicto testatore, instantibus dicto Raphaele Cervera, manumissore, et fratre Iohanne Feliu, procuratore monasterii Sancti Hieronimi de la Murta, fuit publicatum dictum testamentum per me Michaelm Franquesa, notarium infrascriptum, intus domum in qua dictus deffunctus, dum vivebat, suam faciebat habitacionem, sitam in vico vocato de Sent Cugat presentis civitatis, presentibus ad hec pro testibus: venerabili Bernardo Andor, domini regis scriba, discreto Petro Palegrí, notario, civibus, et Bernardo Andor, scriptor, habitatorem Barchinone.

a. En el margen izquierdo Clausum traditum unum fratri Benedicto de Sent Johan, ut procuratori monasterii Sancti Hieronimi de la Murta, heredi infraascripto.- b. Sobre el nombre, dos ratllitas inclinadas para indicar la firma.- c. hora, en el ms. Ora.- d. Sigue tachado in.- e. Cervera escrito entre líneas sobre servera tachado.- f. Afectuose escrito entre líneas sobre affectuosse tachado.- g. poterunt, en el ms. poterint.- h. Sigue tachado exc.- i. habitum, en el ms. abitum.- j. sepeliuntur, escrito entre líneas sobre sepelluntur tachado.- k. Expresamos con [...] un espacio en blanco dejado para el nombre que no fue copiado.- l. meorum, escrito entre líneas.- m. Sigue tachado on h.- n. promisi escrito entre líneas sobre promissi tachado.- o. Sigue tachado decem.- p. Sigue tachado et.- q. valeant con